
UCHWAŁA NR LI/457/23 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi na 
terenie Gminy Czarna Białostocka w brzmieniu, określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: A6C6EC7E-0A54-44A4-9197-21B20D839405. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/457/23 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 5 października 2023 r. 

PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGAŻU TAKSÓWKAMI 
OSOBOWYMI NA TERENIE GMINY CZARNA BIAŁOSTOCKA 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Taksówki mogą być zatrzymane i zajęte poza postojem, a także mogą oczekiwać na pasażera 
w miejscu wskazanym przez zamawiającego, pod warunkiem, że nie jest to zabronione przepisami o ruchu 
drogowym. 

2. W granicach administracyjnych gminy Czarna Białostocka kierowca taksówki zobowiązany jest 
wykonać usługę bez względu na długość zamówionego przez pasażera kursu. 

3. Kierowca taksówki powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób wymagających 
natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie (inwalidzi, osoby z małymi dziećmi na 
ręku, kobiety ciężarne itp.). 

4. Pasażer zamierzający skorzystać z taksówki ma prawo swobodnego jej wyboru spośród stojących na 
postoju. 

5. Kierowca taksówki jest obowiązany udzielić pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu z taksówki osobom 
wymagającym takiej pomocy. 

6. Kierowca taksówki powinien udzielić pomocy przy załadunku i wyładunku bagażu podręcznego. 

§ 2. Kierowca taksówki zobowiązany jest wykonać zamówiony przewóz najkrótszą trasą, chyba że pasażer 
żąda przewozu inną trasą. 

§ 3. 1. Zachowanie kierowcy taksówki i pasażera powinno być uprzejme i kulturalne. 

2. Kierowcę taksówki powinna cechować schludność i czystość osobista oraz dbałość o czysty i estetyczny 
wygląd pojazdu. 

§ 4. 1. Kierowca taksówki może odmówić wykonania przewozu poza drogami publicznymi z wyjątkiem 
oznakowanych dróg wewnętrznych, na których obowiązujące znaki drogowe dopuszczają ruch pojazdów, 
w tym pojazdów TAXI. 

2. Kierowca taksówki jest zwolniony z obowiązku wykonania przewozu, jeżeli osoba zamierzająca 
skorzystać z przewozu: 

1) znajduje się w stanie nietrzeźwym; 

2) zamierza przewieźć nadmierną ilość bagażu lub bagaż mógłby zanieczyścić lub uszkodzić wnętrze pojazdu. 

3. Kierowca taksówki może przerwać rozpoczęty przewóz, jeżeli pasażer: 

1) spożywa w pojeździe napoje alkoholowe lub inne środki odurzające; 

2) zanieczyszcza, brudzi lub uszkadza pojazd; 

3) spożywa posiłki lub napoje bez zgody kierowcy; 

4) nie podporządkowuje się żądaniom kierowcy w sprawach zapewniających bezpieczeństwo jazdy i osobiste 
bezpieczeństwo kierowcy. 

4. W przypadku określonym w ust. 3 pasażer jest zobowiązany uiścić należność za przejazd wynikającą ze 
wskazania taksometru. 

Id: A6C6EC7E-0A54-44A4-9197-21B20D839405. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Przewóz osób 

§ 5. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów tylko po uprzednim włączeniu, niezwłocznie po 
zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce i przyjęciu zamówienia, sprawnie działających urządzeń: 
zalegalizowanego taksometru i współpracującej z nim kasy rejestrującej. 

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie przez pasażera 
jego wskazań. 

3. Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki jest zobowiązany niezwłocznie przełączyć taksometr na 
pozycję "kasa". 

4. Ustaloną na podstawie przepisów szczególnych cenę za przejazd taksówką, określają wskazania 
taksometru oraz paragon fiskalny wydrukowany przez kasę rejestrującą współpracującą z taksometrem, który 
kierowca jest obowiązany wydać pasażerowi. 

5. Pasażer jest zobowiązany uiścić należność za przejazd taksówką nie później niż w chwili zwolnienia 
pojazdu. 

6. Na żądanie pasażera, kierowca taksówki jest obowiązany wydać fakturę VAT za przejazd. 

§ 6. 1. Kierowca taksówki może żądać zapłaty należności przed wykonaniem usługi w przypadku, gdy 
pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca taksówki pobiera wówczas należność wskazaną przez 
taksometr oraz za przewidywany czas postoju. 

2. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną lub odwrotnie, kierowca 
taksówki jest obowiązany powiadomić o tym pasażera, a następnie przełączyć taksometr na odpowiednią 
taryfę. 

3. Kierowca taksówki, który ma zamiar wykonać zamówiony przewóz z podziałem na strefy cen jest 
obowiązany przed włączeniem taksometru uprzedzić pasażera o granicach przewozu, a w czasie przejazdu, 
z chwilą przełączenia taksometru na wyższą opłatę taryfową, powiadomić o tym pasażera. 

§ 7. Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki jest zobowiązany przypomnieć pasażerom o zabraniu 
bagażu oraz sprawdzić, czy nie pozostawili w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

§ 8. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego korzysta, inne osoby na wolne miejsca, bez 
uiszczenia za to dodatkowych należności. 

2. Kierowca taksówki bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

3. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer. Kierowca taksówki nie może żądać zapłaty 
od pozostałych osób znajdujących się w taksówce, bez względu na okoliczności w jakich korzystali oni 
z przejazdu. 

§ 9. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką osób dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką 
znajduje się dziecko, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego. W takim przypadku należność za 
usługę uiszcza opiekun z góry. 

Rozdział 3. 
Przewóz bagażu w taksówce osobowej 

§ 10. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia dodatkowej należności bagaż 
podręczny oraz za zgodą kierowcy zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby nie uszkodziły lub 
nie zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar, wielkość nie przekraczają dopuszczalnej ładowności pojazdu i nie 
zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się: walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne przedmioty, które 
zarówno swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia 
pojazdu oraz nie ograniczają pola widzenia kierowcy i nie utrudniają prowadzenia pojazdu. 

3. Z zachowaniem warunków zawartych w ust. 1 i 2 dopuszcza się przewóz innych przedmiotów za zgodą 
kierowcy i na ryzyko pasażera. 

4. Nie dopuszcza się przewożenia taksówką osobową bagażu wystającego poza obrys pojazdu. 

Id: A6C6EC7E-0A54-44A4-9197-21B20D839405. Podpisany Strona 2



§ 11. 1. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub na dachu 
taksówki. 

2. Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w należytej czystości i wolny od wszelkiego sprzętu 
dodatkowego - poza sprzętem służącym do napraw pojazdu oraz zbiornika gazu będącego elementem instalacji 
zasilania pojazdu. 

3. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki z zastrzeżeniem warunków określonych 
w § 10 ust. 2. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 12. Kierowca taksówki zobowiązany jest posiadać egzemplarz przepisów porządkowych związanych 
z przewozem osób i bagażu taksówkami i udostępniać je do wglądu na każde żądanie pasażera. 

§ 13. Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować do Urzędu Miejskiego w Czarnej 
Białostockiej. 

Id: A6C6EC7E-0A54-44A4-9197-21B20D839405. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13



